
f 

2472К»'Д551Го 

. у  

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от S'f.OS.dDob3N° tk-fy9 

О подготовке проекта внесения 
изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования 
город Тула 

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Тульской области от 29 декабря 2006 года 
№ 785-ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области», 
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования город Тула, утвержденные 
постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 г. № 312 
(далее - проект). 

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
муниципального образования город Тула обеспечить подготовку проекта. 

3. Утвердить этапы, порядок и сроки проведения работ по подготовке 
проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования город Тула (приложение). 

4. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города 
Тулы не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия настоящего 
постановления обеспечить официальное опубликование сообщения о принятии 
решения о подготовке проекта в официальном сетевом издании 
муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной 
официальной информации муниципального образования город Тула» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
на официальном сайте администрации города Тулы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

0 0 0 7 0 4 



5. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 

Этапы, порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования город Тула 

Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования город Тула будет осуществляться 
в один этап градостроительного зонирования. 

№ п/п Порядок работ Ответственный 
исполнитель 

Сроки 

1 Подготовка проекта внесения 
изменений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования город 
Тула 

Комиссия по 
подготовке проекта 
правил 
землепользования 
и застройки 
муниципального 
образования город 
Тула 

май 
2023 года 

2 Проверка проекта внесения 
изменений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования город 
Тула на соответствие требованиям 
части 9 статьи 31 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 

май-июнь 
2023 года 

3 Обеспечение направления главой 
администрации города Тулы 
проекта внесения изменений в 
Правила землепользования и 
застройки муниципального 
образования город Тула Главе 
муниципального образования город 
Тула для принятия решения о 
проведении публичных слушаний по 
проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и 
застройки муниципального 
образования город Тула 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 

июнь -
август 
2023 года 



Проведение публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и 
застройки муниципального 
образования город Тула 

Комиссия 
по подготовке 
и проведению 
публичных слушаний 
и общественных 
обсуждений 

Внесение изменений в проект 
внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования город 
Тула по результатам публичных 
слушаний 

Комиссия по 
подготовке проекта 
правил 
землепользования 
и застройки 
муниципального 
образования город 
Тула 

4 Обеспечение проведения 
антикоррупционной экспертизы 
проекта внесения изменений в 
Правила землепользования и 
застройки муниципального 
образования город Тула 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 

Утверждение проекта внесения 
изменений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования город 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 

Начальник управления 
градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы Z/tciX Е.В. Макарова 


